Протокол № 5

заседания Инвестиционного Совета

г. Первомайск                                                 24 марта 2020 года

Председательствующий:        Лебеднова Е.А.   – глава местного самоуправления

                                                                                   городского округа г.Первомайск

Присутствовали:

Члены Инвестиционного Совета:

Гаврилова И.В. - начальник управления правового и информационного обеспечения

администрации городского округа г.Первомайск

Крепков А.А.  - заместитель главы администрации, начальник отдела архитектуры,

капитального строительства и муниципального имущества

администрации городского округа г.Первомайск

Логинова Е.Н. - заместитель главы администрации по экономике и финансам,

начальник финансового управления администрации городского округа

г.Первомайск

Лебедева Л.А. - начальник управления экономического развития и инвестиций

администрации городского округа г.Первомайск

Пригляднова В.В. - директор АНО «Первомайский центр развития и поддержки

предпринимательства»

Широков А.В.  - заместитель главы администрации по социальным вопросам

Приглашенные:

Малова Л.В.

- начальник отдела сельского хозяйства администрации городского

округа г.Первомайск

Повестка дня:

О выполнении поручений в соответствии с протоколом заседания Инвестиционного Совета

№ 4 от 06.11.2019 (докладчики – заместители главы администрации по направлениям).

В ходе обсуждения решили:

1. Заместителю главы администрации, начальнику отдела архитектуры,

капитального строительства и муниципального имущества  администрации городского

округа г.Первомайск А.А.Крепкову:

1.1. Не позднее 01.05.2020 организовать встречу главы местного самоуправления

городского округа г.Первомайск Е.А.Лебедновой с генеральным директором АО «Строитель»

Нестеровым А.И. по вопросу освоения песчаного карьера в д.Комкино.

1.2. В срок до 01.05.2020 проработать возможность привлечения спонсорской помощи

для организации подъездных путей к Шутиловскому роднику.

1.3. В кратчайшие сроки обеспечить внесение изменений в постановление

администрации городского округа г.Первомайск от 10.01.2013 № 19 «Об утверждении значений

коэффициентов дифференциации по видам деятельности арендаторов внутри одного вида

разрешенного использования земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

городского округа город Первомайск Нижегородской области, и земельных участков,

государственная собственность на которые не разграничена, расположенные на территории

городского округа город Первомайск Нижегородской области» в части установления коэффициента

дифференциации в отношении земельных участков, предназначенных для  сельскохозяйственного

использования, расположенных за пределами границ населенных пунктов.

1.4. Оказать содействие ИП Шурыгину И.И. в наиболее эффективном использовании

приобретенного  железнодорожного тупика путем привлечения сторонних организаций.

2. Заместителю главы администрации по экономике и финансам, начальнику

финансового управления Е.Н.Логиновой:

2.1. В случае возникновения необходимости, оказывать содействие ГОК «Приволжский»

в реализации инвестиционного проекта на территории городского округа г.Первомайск и во

взаимодействии с министерством экономического развития и инвестиций Нижегородской области.

2.2. Продолжить работу по актуализации информации о свободных инвестиционных

площадках на официальном сайте администрации городского округа г.Первомайск.

2.3. Осуществлять мониторинг реализации инвестиционных проектов ООО

«Мануфактура».

2.4. В срок до 27.03.2020 обобщить информацию об использовании новых мер

поддержки Моногорода.РФ и направить линейному менеджеру Моногорода.РФ и в министерство

экономического развития и инвестиций Нижегородской области.

2.5. В связи с планируемой ликвидацией ОАО «Первомайские лесопромышленники»

осуществлять мониторинг использования административного здания, расположенного по адресу:

г.Первомайск, пл.Ульянова, д.1а.

3. Начальнику отдела сельского хозяйства Л.В.Маловой:

3.1. Продолжить оказание содействия потенциальным инвесторам, планирующим

реализацию проектов в сельскохозяйственном производстве.

3.2. Продолжить мониторинг хода предоставления в аренду земельного участка в районе

с.Малый Макателем, находящегося в государственной собственности Нижегородской области.

3.3. Продолжить подбор потенциального инвестора на бывшую производственную базу

Корольковского отделения АО «Транспневматика-Сельхоз».

4. Заместителю главы администрации по социальным вопросам А.В.Широкову:

4.1. В срок до 01.05.2020 провести проверку торговых точек ИП Пятаковой С.Ю. по

вопросу неформальной занятости.

4.2. В срок до 01.04.2020 провести переговоры с ИП Шишковым А.Н. по вопросу

предполагаемой реализации инвестиционного проекта по строительству мини-пекарни и кафе.

4.3. Не позднее 01.05.2020 организовать на уровне главы местного самоуправления

городского округа Е.А.Лебедновой  презентацию проекта муниципальной программы «Развитие

внутреннего и въездного туризма на территории городского округа город Первомайск

Нижегородской области» с представлением обосновывающих материалов.

4.4. В срок до 26.03.2020 рассмотреть возможность использования новых мер поддержки

Моногорода.РФ в части организации ИП Шехмаметьевой Н.Ф. или Ликашковой Е.М. центра по

оказанию медицинских услуг.

4.5. Совместно с заместителем главы администрации, начальником отдела архитектуры,

капитального строительства и муниципального имущества А.А.Крепковым в срок до 26.03.2020

рассмотреть возможность использования новых мер поддержки Моногорода.РФ в части

софинансирования строительства детской школы искусств.

4.6. Совместно с заместителем главы администрации, начальником отдела архитектуры,

капитального строительства и муниципального имущества А.А.Крепковым и ИП Милиным Е.И. в

срок до 01.05.2020 разработать «дорожную карту» подготовки к реализации  инвестиционного

проекта по строительству мойки самообслуживания по адресу:г.Первомайск, ул.Ленина, 10.

4.7. Оказать содействие ИП Шурыгину И.И. в наиболее эффективном использовании

приобретенного  имущества ОАО «Первомайские лесопромышленники».

5. Начальнику управления правового и информационного обеспечения

администрации городского округа г.Первомайск И.В.Гавриловой:

5.1. В срок до 25.03.2020 направить претензию в адрес Хачатряна А.С. о добровольном

расторжении договора аренды и погашении задолженности по арендной плате в отношении

земельного участка по адресу: г. Первомайск, ул.Ленина, 7.

5.2. В случае отказа Хачатряна А.С. от добровольного расторжения договора аренды

направить соответствующее исковое заявление в суд.

Председательствующий                                                                                               Е.А.Лебеднова

Протокол вела Л.А.Лебедева